

**PROTOKÓŁ Nr 110/08**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego**  
**w dniu 13 listopada 2008 roku.**

Czas trwania posiedzenia: od 14<sup>00</sup> do 19<sup>30</sup>.

W posiedzeniu udział wzięli:

- I. Członkowie Zarządu: Starosta Stalowowolski i zarazem Przewodniczący Zarządu **Wiesław Siembida**, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, Radni: **Jacek Koralewski**, **Danuta Podgórska** i **Marek Tyza**.
- II. Osoby z głosem doradczym - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.
- III. Osoby zobowiązane do udziału - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** i Radca Prawny **Robert Gajewski**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
2. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.
3. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.
4. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XX/144/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli i włączenia szkół z rozwiązanego Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli do Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.
5. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XX/143/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli Centrum Kształcenia Praktycznego i zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli na Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego.
6. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Stalowowolski wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, ze środków pochodzących z Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów w 2009 r.
8. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr 52/292/07 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. z późn. zm., dotyczącej ustalenia dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2008 roku.

9. Wniosek koordynatora duszpasterstwa akademickiego Wydziału Zamiejscowego Nauk o Społeczeństwie i Wydziału Zamiejscowego Prawa i Nauk o Gospodarce KUL w Stalowej Woli w sprawie objęcia przez Pana Starostę honorowym patronatem koncertu i warsztatów muzyki chrześcijańskiej zespołu „Gospel Rain” z Lublina oraz wsparcia finansowego tego przedsięwzięcia.
10. Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektów planowanych do realizacji przez Powiat Stalowowolski w ramach Programu Wieloletniego pn. ”Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg na terenie Gminy Pyszniça.
12. Wniosek Pana Jana Żurawskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykup gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1021R Jastkowice - Stalowa Wola w miejscowości Jastkowice.
13. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem pomieszczenia przy ul. Hutniczej 17 o pow. 60 m<sup>2</sup>.
14. Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla pracowników, szkoły, emerytów i uczniów.
15. Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Korabinie o dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. ”Zakup pompy pływającej NIAGARA wraz z wyposażeniem, służącej do likwidacji podtopień gospodarstw i przesiaków wałów”.
16. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok
17. Sprawozdanie dotyczące spłaty kredytów przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli wg stanu na dzień 31.10.2008 r.
18. Podjęcie wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej.
19. Uchwała w sprawie przedstawienia projektu uchwały dotyczącej budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok.
20. Przyjęcie protokołu Nr 109 z posiedzenia Zarządu w dniu 4 listopada 2008 r.
21. Wolne wnioski.
22. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Starosta Wiesław **Siembida** poinformował o konieczności udania się w sprawach służbowych, upoważniając Wicestarostę Janusza Zarzecznego do prowadzenia Zarządu. Poinformował, że nieobecny na tą chwilę Radny Jacek Koralewski przybędzie spóźniony na posiedzenie Zarządu. Po opuszczeniu posiedzenia Zarządu przez Pana Starostę, Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**, stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności i otworzył 110 posiedzenie Zarządu. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do protokołu. Po odczytaniu porządku obrad, wobec braku uwag Pan Wicestarosta zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. Wynik głosowania:

jednomyślnie „za” (3 głosy). Porządek obrad w brzmieniu podanym na wstępie niniejszego protokołu, został przyjęty jednomyślnie.

Ad.2.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówił Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Uchwała jest zgodna z koncepcją zawartą w „Harmonogramie działań do strategii rozwoju szkolnictwa ponadgimnazjalnego na lata 2007-2013”. Po zmianie przez Radę Powiatu w marcu 2008 r. nazwy Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli (po wcześniejszym rozwiązaniu Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli i włączeniu szkół rozwiązanego zespołu do Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego) - zaistniała potrzeba ujednoczenia nazewnictwa. Proponowana nowa nazwa: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjmującej projekt uchwały Rady. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (3 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/557/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli.**

Ad.3.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówił Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Uzasadnienie podjęcia niniejszej uchwały Rady Powiatu jest takie samo jak dla podjęcia uchwały poprzedzającej. Proponowana nowa nazwa: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjmującej projekt uchwały Rady.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (3 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/558/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli.**

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XX/144/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli i włączenia szkół z rozwiązanego Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli do Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówił Wicestarosta **Janusz Zarzeczny**. Uzasadnieniem podjęcia niniejszej uchwały Rady Powiatu jest ujednoczenie nazewnictwa szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski w kontekście dwóch wcześniej przyjętych projektów uchwał. Proponowana nowa nazwa: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli. Uwag nie zgłoszono. Wicestarosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjmującej projekt uchwały Rady. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (3 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/559/08 Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XX/144/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli i włączenia szkół z rozwiązanego Zespołu Szkół Nr 5 im. Jana Pawła II w Stalowej Woli do Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli oraz zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 3**

**im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Stalowej Woli.**

*Na posiedzenie Zarządu powrócił Starosta Wiesław Siembida.*

Ad.5.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XX/143/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli Centrum Kształcenia Praktycznego i zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli na Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego.

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydział Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Rada Powiatu Stalowowolskiego w dniu 31 marca br. podjęła uchwałę w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli i zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli na Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli. Obecnie istnieje potrzeba dostosowania nazwy nowo utworzonego Zespołu do zadań, jakie będzie on pełnił w kształceniu młodzieży i osób dorosłych w formach szkolnych i pozaszkolnych. Proponowana nowa nazwa to **Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli**. Radny **Jacek Koralewski** przypomniał, że podczas podejmowania zmienianej uchwały była proponowana inna nazwa niż **Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli** i wtedy argumentem za jej utrzymaniem było stwierdzenie, że warunkiem ubiegania się Zespołu o środki unijne w zakresie nowych technologii wytwarzania jest, aby w tytule Jednostki występowało **Centrum Kształcenia Praktycznego**. Radny wyraził zaniepokojenie, czy brak w głównej nazwie zapisu **Centrum Kształcenia Praktycznego** w przypadku przyjęcia projektu omawianej uchwały Rady nie spowoduje przeszkód w pozyskiwaniu funduszy unijnych. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że podjęcie poprzedniej uchwały zawierającej w swojej nazwie **Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego** było spowodowane wyborem prostszej ścieżki legislacyjnej. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjmującej projekt uchwały Rady. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (3 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/560/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej Uchwałę Nr XX/143/08 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie włączenia do Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli Centrum Kształcenia Praktycznego i zmiany nazwy Zespołu Szkół Nr 4 im. płk. Stanisława Dąbka w Stalowej Woli na Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego.**

*Za zgodą Pana Starosty posiedzenie Zarządu opuściła Radna Danuta Podgórska.*

*Na posiedzenie Zarządu przybył Radny Jacek Koralewski.*

Ad.6.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.

Planowane zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego oraz tytuły tych zmian omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Konsekwencją przyjęcia zmian będą: w Planie dochodów zwiększenie o łączną kwotę 2 281 003,- zł oraz w Planie wydatków: zwiększenie o łączną kwotę 1 686 378,- zł i zmniejszenie na łączną kwotę 305 375,- zł. Ponadto: w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 r. zmniejszy się deficyt budżetu o kwotę 900 000,- zł oraz zmniejszy się plan przychodów z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 900 000,- zł, a zapis § 8 ust. 1 pkt 2 uchwały budżetowej na 2008 rok otrzyma nowe brzmienie: „2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu na kwotę 1 948 153,- zł”.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/561/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok.**

*Na posiedzenie Zarządu wróciła Radna Danuta Podgórska*

*Posiedzenie Zarządu opuścił Wicestarosta Janusz Zarzeczny.*

Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Stalowowolski wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, ze środków pochodzących z Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów w 2009 r.

Projekt uchwały omówił Starosta **Wiesław Siembida**. Zgodnie z informacją otrzymaną od Ministerstwa Sportu i Turystyki każda z jednostek samorządu terytorialnego może złożyć tylko jeden wniosek, obejmujący wszystkie zajęcia, o dofinansowanie których ubiegają się w danym roku dyrektorzy szkół. W związku z tym przygotowany jest jeden wniosek o dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych w oparciu o indywidualne wnioski złożone przez Dyrektorów Szkół: Nr 1, Nr 2 i Nr 3. Wartość projektu pn. "Pływanie i Karate - w Zdrowym Ciele Zdrowy Duch" wynosi 62 708 zł, z czego dofinansowanie z Funduszu wyniesie 31 354 zł. Uwag nie zgłoszono. Starosta Wiesław Siembida zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu przyjmującej projekt uchwały Rady. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/562/08 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Stalowowolski wniosku do Ministerstwa Sportu i Turystyki o dofinansowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, ze środków pochodzących z Funduszu Zajęć Sportowo-Rekreacyjnych dla Uczniów w 2009 r.**

Ad.8.

Uchwała w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr 52/292/07 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. z późn. zm., dotyczącej ustalenia dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2008 roku.

Zmiany w uchwale omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Zmieniła się dyżurująca apteka w okresie 08.12.08 - 14.12.08, którą będzie Apteka przy ul. Poniatowskiego 4 w Stalowej Woli a nie jak było w harmonogramie Apteka PANAX w Stalowej Woli przy ul. Poniatowskiego 19 g oraz w okresie 15.12.08 - 21.12.08, którą będzie Apteka przy ul. Poniatowskiego 19 g w Stalowej Woli a nie jak było w harmonogramie Apteka w Stalowej Woli przy ul. Staszica 4. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/563/08 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Nr 52/292/07 Zarządu Powiatu Stalowowolskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. z późn. zm., dotyczącej ustalenia dyżurów całodobowych aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu stalowowolskiego w 2008 roku.**

Ad.9.

Wniosek koordynatora duszpasterstwa akademickiego Wydziału Zamiejscowego Nauk o Społeczeństwie i Wydziału Zamiejscowego Prawa i Nauk o Gospodarce KUL w Stalowej Woli w sprawie objęcia przez Pana Starostę honorowym patronatem koncertu i warsztatów muzyki chrześcijańskiej zespołu „Gospel Rain” z Lublina oraz wsparcia finansowego tego przedsięwzięcia.

Starosta **Wiesław Siembida** odczytał wniosek. Członkowie Zarządu byli zgodni co do tego, że przed podjęciem decyzji w sprawie należy uzyskać dodatkowe wyjaśnienia w zakresie organizacji planowanej imprezy. W związku z powyższym Pan Starosta zaproponował odroczenie rozpatrzenia wniosku do kolejnego posiedzenia Zarządu. Uwag nie zgłoszono.

**Rozpatrzenie przedmiotowego wniosku odroczone do kolejnego posiedzenia Zarządu.**

Na posiedzenie Zarządu wrócił Wicestarosta Janusz Zarzeczny.

Ad.10.

Uchwała w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektów planowanych do realizacji przez Powiat Stalowowolski w ramach Programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011".

Projekt uchwały Rady Powiatu omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. W ramach rządowego programu Powiat planuje ubiegać się o dofinansowanie dwóch projektów w 2009 roku:

- Remont drogi powiatowej Nr 1005R Antoniów- Chwałowice na odcinku w km 0 + 600 do 2-070 długości 1470 m, w km 4 + 790 do 5 + 950 długości 1160 km o łącznej długości 2 630 m.

- Przebudowa drogi powiatowej Nr 1012r Zaleszany - Zbydniów na odcinku w km od 0 - 008 do 3 + 385 o długości 3377 m. Termin składania wniosków o dofinansowanie w 2009 roku mija 21 listopada br. Wymagany załącznikiem do wniosku jest zagwarantowanie udziału środków własnych w 2009 roku w wysokości 50 % wartości projektu. W przypadku partycypacji w kosztach projektu Gmin w deklarowanych 50 % - udział Powiatu wynosi 549 225 zł.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały przyjmującej projekt uchwały Rady Powiatu.

Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/564/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącej zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektów planowanych do realizacji przez Powiat Stalowowolski w ramach Programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011".**

Ad.11.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg na terenie Gminy Pysznica.

Uchwałę omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wójt Gminy Pysznica zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg na terenie Gminy Pysznica, stanowiących uzupełnienie sieci dróg lokalnych. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii właściwego Zarządu Powiatu.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/565/08 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych dróg na terenie Gminy Pysznica.**

Ad.12.

Wniosek Pana Jana Żurawskiego w sprawie wyrażenia zgody na wykup gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1021R Jastkowice - Stalowa Wola w miejscowości Jastkowice.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Wnioskodawca zwrócił się do Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli o wyrażenie zgody na wykup gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1021R Jastkowice - Stalowa Wola w miejscowości Jastkowice. Aktualnie Wnioskodawca zajmuje część pasa drogowego (ok. 50 m<sup>2</sup>), na którym jest usytuowany kiosk. Przedmiotem zakupu byłby pas drogowy powiększony od aktualnie zajmowanego (1 ar), z uwagi na planowaną rozbudowę kiosku.

Zgodnie z opinią Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu grunt w obrębie pasa drogowego nie powinien być sprzedawany, gdyż zawsze powinien być przewidziany pod ewentualną rozbudowę

infrastruktury drogowej. Uwag nie zgłoszono. Pan Starosta dzielając opinię Wydziału IMP zaproponował oddalenie wniosku z poinformowaniem Wnioskodawcy o możliwości odpłatnego zgodnie z obowiązującym cennikiem - zajęcia poszerzonego pasa drogowego i zarządził głosowanie. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

**Oddalono wniosek Pana Jana Żurawskiego i nie wyrażono zgody na wykup gruntu w pasie drogowym drogi powiatowej nr 1021R Jastkowice - Stalowa Wola w miejscowości Jastkowice, nie widząc przeszkód w zajęciu przez Wnioskodawcę poszerzonego pasa drogowego po uiszczeniu stosownej opłaty.**

Ad.13.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem pomieszczenia przy ul. Hutniczej 17 o pow. 60 m<sup>2</sup>.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Centrum Kształcenia Praktycznego zawiadomił o oddaniu w najem osobie fizycznej na okres od 05.11 do 30.11.08 pomieszczenia magazynowego o powierzchni 60 m<sup>2</sup> z odpłatnością miesięczną 100 zł. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie zawiadomienia.

**Przyjęto bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Stalowej Woli w sprawie oddania w najem magazynu przy ul. Hutniczej 17 o pow. 60 m<sup>2</sup> dla osoby prywatnej.**

Ad.14.

Zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla pracowników, szkoły, emerytów i uczniów.

Temat zreferowała Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli zawiadomił o sali gimnastycznej dla pracowników szkoły, emerytów i uczniów. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zaproponował przyjęcie zawiadomienia.

**Przyjęto bez uwag zawiadomienie złożone przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli w sprawie użyczenia sali gimnastycznej dla pracowników, szkoły, emerytów i uczniów.**

Ad.15

Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Korabinie o dotację z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. "Zakup pompy pływającej NIAGARA wraz z wyposażeniem, służącej do likwidacji podtopień gospodarstw i przesiaków wałów".

Wniosek omówił Starosta **Wiesław Siembida**. Wnioskodawca ubiega się o 6 tys. zł dofinansowanie, lecz zgodnie z opinią Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa istnieje możliwość dofinansowania kwotą tylko 5 tys. zł. Pan Starosta zarządził głosowanie w sprawie udzielenia dotacji we wnioskowanej kwocie 5 tys. zł, zgodnie z opinią Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Wynik głosowania: jednomyślnie „za” (4 głosy).

**Przyjęto wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Korabinie i wyrażono zgodę na udzielenie dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 5000 zł na dofinansowanie zadania pn. "Zakup pompy pływającej NIAGARA wraz z wyposażeniem, służącej do likwidacji podtopień gospodarstw i przesiaków wałów".**

Ad.16.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Zmiany dotyczące Planu wydatków (zwiększenie o łączną kwotę 717 591,- zł i zmniejszenie o łączną kwotę 151 591,- zł) oraz Planu dochodów (zwiększenie na łączną kwotę 566 000,- zł) i tytuły zmian szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (4 głosy).

**Podjęto Uchwałę Nr 110/566/08 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.**

Ad.17.

Sprawozdanie dotyczące spłaty kredytów przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli wg stanu na dzień 31.10.2008 r.

Sprawozdanie omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Spłaty rat kapitałowych z tytułu pobranych kredytów w Banku Spółdzielczym na inwestycje: Oddział Psychiatrii i Pawilon Dizgnostyczny - Zabiegowy następują regularnie. Uwag nie zgłoszono.

**Przyjęto do wiadomości „Sprawozdanie dotyczące spłaty kredytów przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli wg stanu na dzień 31.10.2008 r.” za III kwartał 2008 roku.**

Ad.18.

Podjęcie wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że istnieje pilna potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego projektów planowanych do realizacji przez Powiat Stalowowolski w ramach Programu Wieloletniego pn. "Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011", której projekt przyjęty został na dzisiejszym posiedzeniu Zarządu. Ma to związek z bliskim terminem na złożenie wniosków w ramach programu rządowego - 21 listopad 2008 rok i wymaganym do wniosku załącznikiem świadczącym o zagwarantowaniu udziału środków własnych w 2009 roku w wysokości 50 % wartości projektu. W związku z tym Zarząd powinien podjąć wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o zwołanie Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego w trybie przepisu art. 15 ust 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Pan Starosta zaproponował, aby do porządku obrad wprowadzić inne przyjęte projekty uchwał, wykorzystując w ten sposób zwołaną sesję nadzwyczajną i odczytał proponowany porządek.

Uwag nie zgłoszono. W wyniku zarządzanego głosowania, jednogłośnie podjęto wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu 19 listopada 2008 roku. („za” - 5 głosów)

Ad.19.

Uchwała w sprawie przedstawienia projektu uchwały dotyczącej budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła szczegółowo projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok. Radny **Jacek Koralewski** miał wątpliwości dotyczące przyjęcia deficytu „fikcyjnego” na kwotę 11 mln zł. Gdyby się okazało bowiem, że Powiat nie dostanie oczekiwanych dotacji unijnych na wpisane zadania inwestycyjne, Zarząd Powiatu byłby i tak zobowiązany do realizacji tych zadań, w przypadku przyjęcia przez Radę Powiatu takiego deficytu. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że taki zapis jest zgodny ze „sztuką tworzenia dokumentu” budżetowego i nie można wprowadzać po stronie dochodów kwot, na które nie ma dokumentu (dotacje będą przyznawane po przyjęciu budżetu). Radna **Danuta Podgórska** stwierdziła, że należy podejmować trudne i odważne decyzje. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Wiesław Siembida** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przedstawienia projektu uchwały dotyczącej budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok. Wynik głosowania: jednomyślnie "za" (5 głosów).



**Podjęto Uchwałę Nr 110/567/08 w sprawie przedstawienia projektu uchwały dotyczącej budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2009 rok.**

Ad.20.

Przyjęcie protokołu Nr 109 z posiedzenia Zarządu w dniu 4 listopada 2008 r.

Protokół podpisano bez uwag.

Ad.21.

Wolne wnioski.

Brak.

Ad.22.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta **Wiesław Siembida** zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu o godz. 19<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu - **Wiesław Siembida** .....
2. Wicestarosta - **Janusz Zarzeczny** .....
3. Członek Zarządu - **Jacek Koralewski** .....
4. Członek Zarządu - **Danuta Podgórska** .....
5. Członek Zarządu - **Marek Tyza** .....